Am 29. Juni 1582 erhielt er folgendes, ehrenvolles Zeugnis ¹⁾ für die Verwaltung der Landvogtei Lugano:

Qui in Republica excellere aut laudabilem opinionem de se praebere volunt, hoc unum imprimis cavere debent, ne libidine, scelere, nequitia et pravis artibus vitam contaminent; qui enim talia agunt, omni dignitate et honore seipsos indignos faciunt. Rursus, qui probitatem, modestiam, justitiam atque bonos mores amplectuntur, ubique magno in praemio habentur, coluntur ac venerantur, ultroque eis ingentia praemia parata sunt. Ideo quidam sapientes Herculis exemplum secuti adolescentulis duas vias patefaciunt, unam sinistram, quae principio jocosa, festiva, tranquilla, ociosa et prorsus volup-

¹⁾ Pergamenturkunde ohne Siegel im hist.-ant. Museum in Sarnen.

tiosa apparens, in fine tanquam fallax ac insidiosa in ruinam, perniciem et praecipitium tendit necnon stultos, incautos, miserabiles et luctuosos effecit; altera vero dum primo ardua, difficilis, salebrosa periculis multisque erroribus plena, laboriosos, industrios et vigilantes, dum extremam metam attingere nituntur, ad certum felicitatis, omniumque bonarum rerum successum fastigiumque provehit extollitque; nam hominum vitia, flagitia et fraudes damnis, ignominiiis, vinculis, verberibus, exiliis atque misera morte multantur. Verus autem justus et honestus labor honoribus praemio ac splendore decoratur haec pars extrema est, quae cunctos ornat, nobilitat beatque. Inter quos *Melchior Lussius*, quem regio nostra biennio superiori Praetorem feliciter habuit jure connumerandus est, cujus benefacta, ne virtus suis praemiis defraudetur juxta illud: Quisnam virtutem amplectitur, ipsa praemia si tollis? — ex. Reip. Luganensis consilio et omnibus uno ore approbantibus Nos Ministri recensere opere praetium esse iudicavimus. En nobis igitur Underwaldenses generosissimi concivem vestrum virum et pace et bello insignem laudandum proponimus. Hic ab adolescentia ipsa non ventri, non somno, non ignaviae, non luxui, non pravis cupiditatibus, quibus aetas illa facile delinitur, se tradidit, sed labore vigiliis ac perpeti studio litteras, exercitationes ceterasque artes, quibus gens sua maxime delectatur assequi enixus est. Cui cum facile et perspicax ingenium esset, omnes omnia bona de eo sperare ceperunt. Tanta comitas, humanitas, mansuetudo cum facie decora aspectu venerando et sermonis suavitate accedebat, ut pro invidia, quae plerumque gloriam sequitur, maximam benevolentiam ac venerationem apud cunctos sibi conciliaret. Postquam haec et id genus multa alia futurae Virtutis signa manifeste innotuerunt summos Magistratus ac dignitates ad eum ultro sui detulerunt, quem inter cetera nobilissima officia praefectum Urbi hoc est Aman, quae dignitas apud eos maxima habetur ex certo iudicio iterum atque iterum creaverunt. Quis tam populi quam universae Societatis Helveticae consensu plures et majores legationes obivit? Quis magnificentius ac honorificentius illas tractavit? Ad quos de summis rebus agendis totius fere Europae Principes et Reges missus non fuit? Cum quibus ea gravitate, majestate, prudentia, eloquentia se habuit, ut multo plura, quam ipse desideraret, ab omnibus obtinuerit. Quare in patria rediens ob res bene et ex voto gestas ingentia praemia accepit; praecipue dum plausu, laetitia incredibilique festivitate ubique susciperetur. Verum ut rem, qua ad haec dicenda maxime movemur, tandem expediamus. Tacemus quam sapienter quantave animi moderatione ac integritate Sacro Concilio Tridentino legatus interfuerit. Tacemus etiam, quos dignissimos ordines fortiter et strenue in bello gesserit; quosve Principes parum sibi fideles animose represserit. Itaque aeterni Dei voluntate ac benignitate talis vir pro Praetore nobis obligit, quo gubernante Nos iidem Ministri veram et certam fidem facimus atque attestamus, cuncta, tranquilla paccata et tuta in provincia nostra semper fuisse neque tantillum quidem detrimenti quisquam passus est. Neminem laesit, omnibus prodesse studuit; omnibus gratus acceptusque fuit omnibus cujuscunque conditionis, cum quibus familiariter versabatur, liberalis et officiosus exstitit. Porro res forenses adeo diligenter adeo pensiculate agitabat, ut animi cogitationes ad justitias et aequitatem tantum intenderet, nihil in ore ipsius frequentius sonabat, quam quod justum, rectum aequumve est, pro mei ingenii capacitate iudicabo. Satis mihi erit, si potius laude ac bona fama, quam pecunia onustus ad meos hinc abiero, quod ad assem praestitisse nemini dubium est nec